

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: نهم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۱۱ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۹۹-۱۳۹۸

نام درس: پیام‌های آسمان
 نام دبیر: سرکارخانم نیک شرف
 تاریخ امتحان: ۱۰ / ۰۳ / ۱۳۹۹
 ساعت امتحان: ۱۰ صبح
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
سؤالات	۱	هر یک از آیه‌های ستون الف را به ترجمه درست در ستون ب وصل کنید.
الف) إِنَّهُ يَعْلَمُ الْجَهْرَ وَ مَا يَخْفَى	۱	(۱) و آنان پیوسته با شما می جنگند.
ب) وَ لَا يَزَالُونَ يَقَاتِلُونَكُمْ	۲	(۲) آگاه باشید که دل ها تنها با یاد خدا آرام می گیرد.
ج) إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبُّنَا اللَّهُ	۳	(۳) او هر آشکار و نهانی را میداند.
د) أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ	۴	(۴) آنان گفتند: پروردگار ما الله است.
۲	۲	گزینه صحیح را انتخاب کنید. ۱- بالاترین ثمره انقلاب اسلامی چیست؟ الف) رشد بالای تولید علم ج) زنده شدن روحیه خودباوری ۲- در تعالیم معصومین (ع) کدام امر نَفی شده است؟ الف) وقف بخشی از اموال و دارایی ج) صدقه دادن به نیازمندان ۳- کدام صفات کامل بودن و بی عیب و نقص بودن خداوند را بیان می کنند؟ الف) حکیم - عظیم - رحیم ج) حیات - مهربانی و بخشندگی - نیاز ۴- طاهره در هنگام گرفتن وضو ، بدون اینکه کارهای وضو را دنبال کند ، مشغول صحبت با تلفن می شود. او کدام یک از شرایط وضوی صحیح را رعایت نکرده است؟ الف) ترتیب ب) مباح بودن آب ج) موالات د) نبودن مانع در اعضا
۳	۲	درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید. ۱- از نظر دانش پزشکی، عمر طولانی ناممکن نیست.

	<p>۲- بلافاصله پس از ظهور امام زمان (عج) و پیروزی ایشان، جهان پایان می یابد و قیامت فرا میرسد.</p> <p>۳- به برنج و روغنی که از درآمد سال، برای مصرف در خانه خرید شده و در پایان سال مالی باقی مانده است، خمس تعلق می گیرد.</p> <p>۴- <u>گام دوم</u> غارتگران و استعمارگران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی برای به زانو در آوردن ملت ایران؛ <u>تحریم اقتصادی</u> است.</p>	
<p>۳نمره</p>	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. دو مورد اضافه است.</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin: 10px auto; width: 80%;"> <p>امر به معروف و نهی از منکر _ جنگ نرم یا شبیخون فرهنگی - صدقه دادن _ ضرر مالی یا بدنی _ ابتدایی _ دوری از گناهان - اندیشه ورزی و تفکر</p> </div> <p>۱- به فرموده امام صادق (ع)، ایمان را در دل پایدار می کند.</p> <p>۲- شکستن نماز واجب برای جلوگیری از اشکالی ندارد.</p> <p>۳- امام علی (ع) می فرماید: «تمام کارهای نیک در مقایسه با مانند قطره در برابر دریاست.»</p> <p>۴- رسولان الهی با آوردن دلایل محکم، مشرکان را به و دعوت می کردند.</p> <p>۵- آخرین و مخرب ترین سلاح دشمن در برابر ملت ایران است.</p>	<p>۴</p>
<p>۱نمره</p>	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱- منصور می خواهد بداند که در کدام یک از حالات، نمازش صحیح یا باطل است. لطفا او را راهنمایی کنید.</p> <p>الف) در نماز عمدا سخن بگوید.</p> <p>ب) چون دیگران در اتاق هستند، جواب سلام برادرش را نمی دهد.</p> <p>ج) برای آمرزش گناهان گریه کند.</p> <p>د) به اشتباه دوبار رکوع انجام دهد.</p>	<p>۵</p>
<p>۰/۵</p>	<p>مرحله سوم تیمم را بیان کنید.</p>	<p>۶</p>
<p>۰/۵</p>	<p>۲ مورد از ویژگی های فقیه را بنویسید؟</p>	<p>۷</p>
<p>۱نمره</p>	<p>از خمس در چه راه هایی هزینه می شود؟ (۲ مورد)</p>	<p>۸</p>
<p>۱نمره</p>	<p>در چه مواردی وضو گرفتن واجب است؟ (۲ مورد)</p>	<p>۹</p>

۱/۵ نمره	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. آثار منفی ترک امر به معروف و نهی از منکر را بیان کنید. (۳ مورد)	۱۰
انمره	آیدا و کیانا دو دوست صمیمی هستند. آیدا خیلی کیانا را دوست دارد. یک روز کیانا بدون اجازه خانواده اش با دوستانش برای گشت و گذار به بیرون رفت و به دروغ به خانواده اش گفت که به خانه آیدا می رود. او از آیدا خواست به خانواده اش بگوید که کیانا خانه‌ی آنهاست. الف) به نظر شما آیدا چگونه دوستی برای کیاناست؟ (خیر خواه - راز دار - نادان) ب) بهتر است آیدا موضوع را به خانواده‌ی کیانا بگوید یا نه؟ چرا؟	۱۱
۱ نمره	مبطلات نماز را بنویسید. (۲ مورد)	۱۲
۱ نمره	کلمات مناسب را روبه‌روی جملات بنویسید. یک کلمه اضافی است. (مطلق، باطل، تیمم، صحیح، مضاف) ۱- حکم وضو با آب رودخانه. ۲- آب خالصی که با چیز دیگری آمیخته نشده باشد. ۳- مکلف به جای وضو یا غسل انجام می دهد. ۴- وضو گرفتن با آبی که صاحبش راضی نباشد.	۱۳
۲ نمره	وصل کنید. الف) به معنای ستایش (۱) عمل به دستورات خدا ب) تنها راه رستگاری انسان ها (۲) تسبیح ج) به معنای تلاش و کوشش (۴) انتظار فرج د) از بهترین کارهای امت (۵) حمد ه) (۶) جهاد	۱۴
۱/۵	هر یک از نمونه های زیر به کدام نوع از جهاد ارتباط دارد؟ الف) نبرد سپاه اسلام با حکومت های ایران و روم در صدر اسلام ب) جنگ هشت ساله ایران در برابر ارتش صدام ج) جنگ حضرت علی (ع) با خوارج نهروان	۱۵
صفحه ی ۳ از ۳		

